Ata CODIC – 06 de novembro de 2019

Reunião

Ao sexto dia do mês de novembro de dois mil e dezenove, às dezoito horas e trinta minutos, reuniram-se
na sala da direção geral do IFPR Campus Assis Chateaubriand, localizado na Avenida Cívica, nº 475, os
membros do Colégio de Dirigentes do Campus – CODIC para reunião ordinária.  Tendo como pauta:
apreciação do calendário acadêmico 2020. A reunião foi presidida pelo Diretor Geral em exercício do
Campus Helton Jaques Albiero. O diretor iniciou a reunião dando boas-vindas a todos os presentes e
justicando a ausência do atual presidente professor Vicente Estevam Sandeski por motvo de férias.
Abrindo  a  pauta,  a conselheira  Diretora  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão,  professora  Josiane  Paula
Maltauro Lopes apresentou aos conselheiros presentes a proposta de calendário acadêmico de 2020
para IFPR – Campus Assis Chateaubriand, com algumas alterações pontuais em alguns eventos e datas.
Após alguns apontamentos e argumentações referentes ao calendário, as alterações solicitadas foram
atendidas conforme disponibilidade. Finalizando a reunião, o Diretor Geral em exercício agradeceu a
presença de todos e encerrou a presente reunião. Nada mais tendo a ser registrado, eu, Polyana Monike
Nieto Brito, lavro esta ata que foi redigida por mim e anexada a lista de presença.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Assis Chateaubriand
   Av. Cívica, 475 – Centro Cívico,  Assis Chateaubriand – PR | CEP 85935-000  - Brasil